



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

42 ♦ 43. Jahrgang · 12. Oktober 2024 www.hallosalzgitter.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05341) 176631-8/-9 · Kleinanzeigen (05341) 176631-0/-1 · Redaktion (05341) 176631-2

Brücke zwischen Gustedt und Gebhardshagen wird abgerissen

Umleitungen sind ausgeschildert – Abrissarbeiten dauern ab Montag bis 25. Oktober

Salzgitter. Achtung Auto- und Zweiradfahrer: Ab kommenden Montag, 14. Oktober, ist auf der Gustedter Straße (L670) zwischen Gebhardshagen und Gustedt kein Durchkommen mehr – die Landstraße wird an diesem Tag bis zum 25. Oktober vollgesperrt. Grund dafür ist der geplante Abriss der Eisenbahnbrücke über der Straße. Die Umleitungstrecken für diesen Zeitraum sind entsprechend ausgewiesen.

Die mittlerweile erheblich in die Jahre gekommene und marode Eisenbahnbrücke wurde von den Verkehrsbetrieben Peine-Salzgitter GmbH (VPS) jahrzehntelang für Fahrten zur und von der Grube Haverlah-

wiese genutzt. In den Achtzigern fand auf der Strecke die letzte Fahrt statt. Im Anschluss nutzte die Deutsche Gesellschaft zum Bau und Betrieb von Endlagern für Abfallstoffe mbh (DBE) die Strecke bis 2008, um insgesamt 1,6 Millionen Tonnen Abraum, also Erde und Gestein aus dem Tagebau, aus der Schachanlage Konrad in den Tagebau Haverlahwiese zu bringen. 2011 startete die VPS nach umfassenden Vorarbeiten und behördlichen Verfahren schließlich mit dem Rückbau der Grubenanschlussbahn und der öffentlichen Strecke. Jetzt folgt in einem weiteren Schritt der Brückenabriss.



Abriss: Ab kommenden Montag gehört die Brücke zwischen Gustedt und Gebhardshagen der Vergangenheit an.

FOTO: RK

„Da eine inzwischen dringend notwendige Sanierung wegen der Nichtnutzung nicht wirtschaftlich ist, wird die Brücke von der VPS als Eigentümerin abgerissen“, heißt es in der Ankündigung. Dafür soll unter der Brücke zunächst ein Sandbett aufgebaut werden, um die darunterliegende Straße zu schützen, bevor dann schließlich riesige Bagger zum Einsatz kommen und mit dem endgültigen Abriss des Bauwerks beginnen.

Die VPS bittet die Verkehrsteilnehmenden um Verständnis und um erhöhte Aufmerksamkeit auf den entsprechenden Umleitungstrecken in dieser Zeit.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 14.10. - 19.10.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand

4.49

Glasflaschen

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand

4.49

Einbecker Brauherren Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67) zzgl. € 3,10 Pfand

10.99

Franziskaner Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

Red Bull Energy Drink
versch. Sorten
0,25 l Dose
(1 l = € 3,40) zzgl. € 0,25 Pfand

0.85

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,75) zzgl. € 3,30 Pfand

8.99

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7,13)

4.99

Moskovskaya Vodka
38% Vol.
0,5 l Flasche
(1 l = € 13,98) zzgl. € 0,25 Pfand

6.99

Captain Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99

Jim Beam Whiskey
versch. Sorten
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

ab 3 Flaschen: 9,99 € je Flasche (1 l = € 14,27)